
15. ZASEDÁNÍ 

PACIENTSKÉ RADY 

MINISTRA ZDRAVOTNICTVÍ

8. prosinec 2020, od 15. hod.
(on-line, MS Teams)



15. Zasedání Pacientské rady  - Navrhovaný program

8. prosinec 2020

Navrhovaný program:

15:00 – 15:10 Zahájení zasedání (předseda PR, V. Milata)

15:10 – 15:25 Návrh na zřízení nové pracovní skupiny – pro elektronizaci zdravotnictví, 

(E. Müllerová, místopředsedkyně PR) 

15:25 – 15:40  Pacientský hub – novinky (Thuy Thu Truong, Pacientský hub)

15:40 – 15:55 Informace z MZ / OPP (J. Hlaváčová, M. Poliaková, OPP) 

15:55 – 16:30 Informace z MZ 

• Legislativa - připravované novelizace (zákon č. 372, zákon č. 48) 

• Strategie očkování

(nám. JUDr. R. Policar, náměstek pro legislativu a právo, MZ ), 

16:30  Různé



Úvodní slovo 

předsedy Pacientské rady 

ministra zdravotnictví

▪ Schválení zápisu ze zasedání 17. září 2020  

▪ Schvální programu zasedání

Vlastimil Milata

Diaktiv, ČR



Připravovaná legislativa MZ 

JUDr. Radek Policar
náměstek pro legislativu a právo, MZ



Návrh na zřízení nové pracovní skupiny 
Pacientské rady 

pro PS PR pro E-health 
(elektronizace zdravotnictví a telemedicína)

Edita Müllerová
místopředsedkyně PR

Revma Liga



Thu Thuy Truong

MZ, Oddělení podpory práv pacientů

Pacientský hub



• Realizační tým projektu

• Prostory hubu

Pacientský hub 



Fyzický prostor Pacientského hubu 

✓ Bezbariérový přístup zajištěn

✓ Kompletně vybaven – nábytek, technika, internet

✓ Bude otevřen dle epidemiologického vývoje

Pacientský hub 



Digitální prostor Pacientského hubu 

✓ Webový portálu projektu www.pacientskyhub.cz

✓ Komunita na facebooku

Pacientský hub 

http://www.pacientskyhub.cz/


Komunita na Facebooku

Stránka Pacientský hub

• Pro veřejnost a partnery

• Činnost pacientského hubu

• Osvětová činnost

• Veřejné události

Skupina Pacientský hub

• Pro pacienty a pacientské organizace

• Sdílení, vzájemná podpora

• Dění v hubu

Pacientský hub 



Proběhnuté akce

✓ Jak na negrantový fundraising

✓ Jak pořádat akce online

Plánujeme

• Kafe na téma… digitalizace

• Slavnostní otevření hubu

• Další vzdělávací akce

Pacientský hub 



Jana Hlaváčová

Monika Poliaková

MZ, Oddělení podpory práv pacientů

Informace z MZ / OPP



Odbor zdravotní péče (Oddělení kvality zdravotních služeb)

Projekt : „Efektivizace systému nemocniční péče v ČR prostřednictvím dobrovolnické 

činnosti“

Cíl projektu: Nastavení  podmínek pro ukotvení a profesionální řízení dobrovolnictví v 

lůžkových zdravotnických zařízeních. 

O projektu: V rámci realizace projektu byl zpracován dotazník, jehož cílem je zpracování 

výstupů do metodiky, která bude následně implementována ve zdravotnických zařízeních. 

Dotazník bude distribuován pacientským organizacím prostřednictvím OPP 

• Draft dotazníku O:\Pacientská rada\15 Zasedání - prosinec 2020\Dotazník_pacientské

organizace draft_JH.doc

Informace z MZ 

file://mzsfps01.mzcr.cz/Odbory/opp/Pacientská rada/15 Zasedání - prosinec 2020/Dotazník_pacientské organizace draft_JH.doc


Zasedání Pacientské rady (PR) 

• Termíny dle Doodle dotazníku (březen, červen, září 2021)

• https://www.doodle.com/poll/7mqfwtzqayri54cp?utm_source=poll&utm_medium=link

• Mimořádné setkání PR – dle potřeby

Setkávání s pacientskými organizacemi  

• 3 – 4x ročně

• Téma dle aktuálnosti

• Podněty – na téma setkání vítáme

Setkávání pracovních skupin  Pacientské rady   (PS PR)

• na podnět  vedoucího PS PR

• vedoucí PS PR – navrhuje téma a program setkání, navrhuje přednášející a další hosty

• ideálně cca 3 týdny před plánovaným setkáním kontaktovat propacienty@mzcr.cz, 

monika.poliakova@mzcr.cz

Setkávání v roce 2021

https://www.doodle.com/poll/7mqfwtzqayri54cp?utm_source=poll&utm_medium=link
mailto:propacienty@mzcr.cz
mailto:monika.poliakova@mzcr.cz


Vzdělávání 2021

• HTA III. (léky v onkologii, léky pro vzácná onemocnění) – navazující kurz (pro absolventy HTA I. A HTA II.) 

sobota 16. 1. 2021 (pozn. Pozvánka bude odeslána)

• HTA pro zdravotnické prostředky – leden 2021 (termín bude upřesněn)

Setkávání v roce 2021



Děkujeme za vaši 

aktivitu a účast

pacientskeorganizace.mzcr.cz

Prezentace i zápis z dnešního setkání najdete na: 

Kontaktujte nás na:

propacienty@mzcr.cz 


